

MARSAN ApS

Strandvejen 157, 1. th.

2900 Hellerup

CVR-nr. 21 16 60 73

Årsrapport 2015

(18. regnskabsår)

Årsrapporten er godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 10/6 2016

Preben Nørholm
Dirigent

Beierholm

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	11
Balance pr. 31. december	12
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	14
Noter til årsregnskabet	16

Selskabsoplysninger

Selskabet MARSAN ApS
Strandvejen 157, 1. th.
2900 Hellerup
CVR-nr.: 21 16 60 73
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Stiftet: 1. juli 1998
Hjemsted: Gentofte

Direktion Preben Nørholm

Revision Beierholm
statsautoriseret revisionspartnerselskab
Voergaardvej 2
9200 Aalborg SV

Pengeinstitut Nordea Bank
Nikolai Eigtveds Gade 8
0900 København C

Nykredit
Kalvebod Brygge 1-3
1780 København V

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2015	2014	2013	2012	2011
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Bruttotab	-103	-189	-265	-23	-46
Resultat før finansielle poster	-103	-358	-573	-23	46
Resultat af finansielle poster	7.215	8.130	6.779	14.988	1.323
Årets resultat	5.861	5.405	5.149	11.489	1.030
Balance					
Balancesum	138.308	131.070	131.409	124.438	121.832
Egenkapital	130.393	126.532	121.127	115.978	104.489
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	2.835	2.397	0	0	0
- investeringsaktivitet	2.001	9.380	0	0	0
- finansieringsaktivitet	-2.000	-3.750	0	0	0
Årets forskydning i likvider	2.836	8.028	0	0	0
Nøgletal					
Afkastningsgrad	-0,1%	-0,3%	-0,4%	0,0%	0,0%
Soliditetsgrad	94,3%	96,5%	92,2%	93,2%	85,8%
Forrentning af egenkapital	4,6%	4,4%	4,3%	10,4%	1,0%

Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er handel, finansiering og anden hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på kr. 5.860.924, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 130.392.644.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Usikkerhed ved indregning og måling

Investeringsejendomme indgår i årsregnskabet til dagsværdi. Dagsværdien er beregnet i henhold til en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Den anvendte kapitaliseringsfaktor er fastsat til 4,0%. En forøgelse af kapitaliseringsfaktoren på 0,5%-point vil medføre en samlet reduktion af den beregnede dagsværdi på kr. 233.333. Der har ikke medvirket eksterne vurderingsmænd ved fastlæggelsen af dagsværdien.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2015 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal:

Afkastningsgrad	$\text{Resultat før finansielle poster} \times 100 / \text{Gennemsnitlige aktiver}$
Soliditetsgrad	$\text{Egenkapital ultimo} \times 100 / \text{Samlede aktiver ultimo}$
Forrentning af egenkapital	$\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100 / \text{Gennemsnitlig egenkapital}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Bruttotab		-103.361	-189.283
Værdiregulering af investeringsaktiver		<u>0</u>	<u>-168.555</u>
Resultat før finansielle poster		-103.361	-357.838
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-1.675.602	-2.084.099
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		3.468.866	1.586.228
Finansielle indtægter	1	5.482.717	8.809.137
Finansielle omkostninger	2	<u>-60.983</u>	<u>-180.911</u>
Resultat før skat		7.111.637	7.772.517
Skat af årets resultat	3	<u>-1.250.713</u>	<u>-2.367.669</u>
Årets resultat		<u>5.860.924</u>	<u>5.404.848</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		2.000.000	2.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		9.488.600	0
Overført resultat		<u>-5.627.676</u>	<u>3.404.848</u>
		<u>5.860.924</u>	<u>5.404.848</u>

Balance pr. 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
AKTIVER			
ANLÆGSAKTIVER			
Materielle anlægsaktiver			
Investeringsejendomme		<u>2.100.000</u>	<u>2.100.000</u>
		<u>2.100.000</u>	<u>2.100.000</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	155.760	176.304
Kapitalandele i associerede virksomheder	6	<u>12.069.122</u>	<u>10.600.256</u>
		<u>12.224.882</u>	<u>10.776.560</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>14.324.882</u>	<u>12.876.560</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		8.159.860	9.176.158
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		1.493.822	1.422.687
Andre tilgodehavender		<u>1.652.909</u>	<u>2.546.699</u>
		<u>11.306.591</u>	<u>13.145.544</u>
Værdipapirer			
Værdipapirer		<u>112.252.595</u>	<u>97.571.435</u>
		<u>112.252.595</u>	<u>97.571.435</u>
Likvide beholdninger		<u>424.405</u>	<u>7.476.470</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>123.983.591</u>	<u>118.193.449</u>
AKTIVER I ALT		<u>138.308.473</u>	<u>131.070.009</u>

Balance pr. 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
PASSIVER			
EGENKAPITAL			
	7		
Selskabskapital		2.500.000	2.500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		9.488.600	0
Overført resultat		116.404.044	122.031.721
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.000.000	2.000.000
Egenkapital i alt		<u>130.392.644</u>	<u>126.531.721</u>
GÆLDSFORPLIGTELSE			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kreditinstitutter		7.226.506	2.433.579
Gæld til tilknyttede virksomheder		48.520	46.621
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		168.125	162.505
Selskabsskat		345.428	1.434.559
Anden gæld		127.250	461.024
		<u>7.915.829</u>	<u>4.538.288</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>7.915.829</u>	<u>4.538.288</u>
PASSIVER I ALT			
		<u>138.308.473</u>	<u>131.070.009</u>
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Nærtstående parter og ejerforhold	10		

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Årets resultat		5.860.924	5.404.848
Reguleringer	11	-5.964.285	-5.594.131
Ændring i driftskapital	12	<u>-143.361</u>	<u>-4.516.519</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		-246.722	-4.705.802
Renteindbetalinger og lignende		5.482.717	8.809.136
Renteudbetalinger og lignende		<u>-60.983</u>	<u>-180.911</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		5.175.012	3.922.423
Betalt selskabsskat		<u>-2.339.844</u>	<u>-1.525.305</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		<u>2.835.168</u>	<u>2.397.118</u>
Køb af finansielle anlægsaktiver mv.		0	-1.000
Salg af materielle anlægsaktiver		0	7.031.445
Salg af finansielle anlægsaktiver mv.		1.000	0
Modtaget udbytte fra associerede virksomheder		<u>2.000.000</u>	<u>2.350.000</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		<u>2.001.000</u>	<u>9.380.445</u>
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		0	-3.750.000
Betalt udbytte		<u>-2.000.000</u>	<u>0</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		<u>-2.000.000</u>	<u>-3.750.000</u>
Ændring i likvider		<u>2.836.168</u>	<u>8.027.563</u>
Likvide beholdninger		7.476.470	9.468.128
Værdipapirer		97.571.435	90.725.246
Kassekredit		<u>-2.433.579</u>	<u>-5.606.611</u>
Likvider 1. januar		<u>102.614.326</u>	<u>94.586.763</u>
Likvider 31. december		<u><u>105.450.494</u></u>	<u><u>102.614.326</u></u>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		424.405	7.476.470
Værdipapirer		112.252.595	97.571.435
Kassekredit		<u>-7.226.506</u>	<u>-2.433.579</u>

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december (Fortsat)

	Note	2015	2014
		kr.	kr.
Likvider 31. december		<u>105.450.494</u>	<u>102.614.326</u>

Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	kr.	kr.
1 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	439.760	394.832
Renteindtægter fra associerede virksomheder	71.134	74.770
Andre finansielle indtægter	4.971.823	8.339.535
	<u>5.482.717</u>	<u>8.809.137</u>
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	1.899	0
Andre finansielle omkostninger	59.084	180.911
	<u>60.983</u>	<u>180.911</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.250.557	2.111.720
Regulering af skat vedrørende tidligere år	156	255.949
	<u>1.250.713</u>	<u>2.367.669</u>
4 Aktiver der måles til dagsværdi		
		Investeringsejendomme
Kostpris 1. januar		<u>3.516.864</u>
Kostpris 31. december		<u>3.516.864</u>
Værdireguleringer 1. januar		<u>-1.416.864</u>
Værdireguleringer 31. december		<u>-1.416.864</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015		<u><u>2.100.000</u></u>

Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	kr.	kr.
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	626.000	625.000
Tilgang i årets løb	0	1.000
Afgang i årets løb	<u>-1.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>625.000</u>	<u>626.000</u>
Værdireguleringer 1. januar	-449.696	-443.110
Årets resultat	-1.675.602	-2.084.099
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	<u>1.656.058</u>	<u>2.077.513</u>
Værdireguleringer 31. december	<u>-469.240</u>	<u>-449.696</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>155.760</u>	<u>176.304</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Washngo ApS	Aalborg	67%	-3.780.436	-1.702.923
Premovi A/S	Aalborg	100%	155.760	25.321

Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	kr.	kr.
6 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar	2.580.522	10.612.522
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-8.032.000</u>
Kostpris 31. december	<u>2.580.522</u>	<u>2.580.522</u>
Værdireguleringer 1. januar	8.019.734	814.002
Årets afgang	0	7.969.504
Årets resultat	3.468.866	1.586.228
Udbytte til moderselskabet	<u>-2.000.000</u>	<u>-2.350.000</u>
Værdireguleringer 31. december	<u>9.488.600</u>	<u>8.019.734</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>12.069.122</u>	<u>10.600.256</u>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Trigeno Holding A/S	Gentofte	33%	7.066.044	8.503.594
Hellerupvej 1 ApS	Gentofte	50%	19.427.548	1.268.671

Noter til årsregnskabet

7 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar	2.500.000	0	122.031.720	2.000.000	126.531.720
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets resultat	0	9.488.600	-5.627.676	2.000.000	5.860.924
Egenkapital 31. december	2.500.000	9.488.600	116.404.044	2.000.000	130.392.644

Selskabskapitalen består af 2.500 kapitalandele à nominelt kr. 1.000. Ingen kapitalandele er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

8 Eventualposter mv.

Selskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Selskabet har kautioneret for associerede virksomheders mellemværende med Nordea Bank for i alt t.kr. 27.191.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ud af de samlede likvide beholdninger og værdipapirer er t.kr. 61.467 deponeret til sikkerhed for alt mellemværende som den tilknyttede virksomhed Washngo ApS har med Nykredit.

10 Nærtstående parter og ejerforhold

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Preben Nørholm, Skjoldhøj Alle 1 A, 2920 Charlottenlund.

Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	kr.	kr.
11 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-5.482.717	-8.809.137
Finansielle omkostninger	60.983	180.911
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	0	168.555
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.675.602	2.084.099
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-3.468.866	-1.586.228
Skat af årets resultat	1.250.713	2.367.669
	<u>-5.964.285</u>	<u>-5.594.131</u>
12 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	182.895	-4.898.949
Ændring i leverandører m.v.	-326.256	382.430
	<u>-143.361</u>	<u>-4.516.519</u>